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Studenci zakończyli szkolenie, teraz czas do wojska

25 studentów zakończyło organizowane przez Politechnikę Koszalińską teoretyczne
przeszkolenie w ramach Legii Akademickiej. W piątek (28 maja br.) odebrali certyfikaty
potwierdzające udział w szkoleniu.

To już czwarta edycja szkolenia wojskowego studentów. Do programu, jak w poprzednich
latach, mógł przystąpić student dowolnego roku i kierunku studiów (warunek to niekaralność i
posiadanie obywatelstwa polskiego). Niektórych przywiodła ciekawość - chcieli sprawdzić jak
wygląda służba wojskowa. Większość postanowiła wzmocnić swoje szanse na znalezienie
ciekawej pracy po studiach.

- To dla nas szczególna radość. Zasilili państwo grupę 180 osób, które do tej pory ukończyły na
naszej uczelni przeszkolenie wojskowe w ramach Legii Akademickiej - mówiła pani rektor
Politechniki Koszalińskiej dr hab. Danuta Zawadzka, prof. PK.

Wojsko to szkoła życia

Część teoretyczna kursu odbyła się w dniach 5-19 maja (w każdym tygodniu organizowano
trzydniową sesję szkoleniową). Zajęcia w formie wideokonferencji prowadzili specjaliści z
Centrum Szkolenia Sił Powietrznych (CSSP) w Koszalinie. Formę zdalną miał także kończący
część teoretyczną test zaliczeniowy. W międzyczasie - 15 maja - uczestnicy szkolenia mogli
wziąć udział w spotkaniu w CSSP. Była okazja do zapoznania się z warunkami, w których
odbywać się będzie przeszkolenie praktyczne.

- Cieszymy się, że mogliśmy gościć państwa w naszych murach, zaprezentować sprzęt, bazę
dydaktyczną, warunki zakwaterowania - mówił pułkownik Józef Treder, komendant Centrum
Szkolenia Sił Powietrznych w Koszalinie. - Wiemy, że w czasie szkolenia praktycznego lekko
nie będzie. Sami się na to zdecydowaliście, więc na pewno dacie radę.

Prof. Danuta Zawadzka podziękowała pułkownikowi Józefowi Trejderowi oraz kadrze CSSP za
wsparcie szkolenia. Komendant ośrodka odebrał także z rąk pani rektor podziękowanie za
pomoc w organizacji wydarzenia „Płomienie Zwycięstwa”, którym uczelnia upamiętnia rocznicę
zakończenia II wojny światowej.

Studenci chcą związać swoją przyszłość z armią

Wśród osób, które odebrały w piątek certyfikaty, była Anna Skowron, studentka I roku studiów
magisterskich na kierunku Finanse i Rachunkowość.

- Od dawna było we mnie marzenie, by spróbować żołnierskiego życia. Nie byłam pewna, czy
podołam. W końcu dojrzałam do tej decyzji. Były zajęcia dotyczące taktyki, budowy broni -
wyjaśniła. - Chciałabym swoją przyszłość związać z armią. Weryfikacją będzie część praktyczna
kursu.

Swoją przyszłość z wojskiem chce związać także Jakub Popławski, student IV roku
Mechatroniki.

Wśród uczestników szkolenia organizowanego przez Politechnikę Koszalińską byli również
studenci innych uczelni. Z Gostynina (woj. mazowieckie) przyjechał Dawid Lebociński, student
warszawskiej Wyższej Szkoły Edukacji w Sporcie. - Słyszałem, że kurs organizowany w
Koszalinie ma wysoki poziom. Dlatego postanowiłem wziąć w nim udział - tłumaczył.

Podczas piątkowego spotkania studenci mogli załatwić formalności związane z przydziałem na
kurs praktyczny, który również odbędzie się w koszalińskim Centrum Szkolenia Sił
Powietrznych.

W tym roku zaplanowano dwa sześciotygodniowe turnusy szkolenia praktycznego. Każdy
będzie się składał z dwóch modułów (trzytygodniowy moduł podstawowy kończący się
zaliczeniem i potem dla chętnych trzytygodniowy moduł podoficerski). Pierwszy turnus
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rozpocznie się na początku lipca i potrwa do połowy sierpnia, drugi turnus ruszy w połowie
sierpnia i zakończy się w ostatnich dniach września.

Zdjęcia: Adam Paczkowski/Politechnika Koszalińska

Pani rektor złożyła podziękowania komendantowi Centrum Szkolenia Sił Powietrznych w
Koszalinie, pułkownikowi Józefowi Trejderowi.



Komendant Centrum Szkolenia Sił Powietrznych przybliżył warunki, w których studenci odbędą
szkolenie praktyczne.

Szkolenie w ramach Legii Akademickiej ukończyło 25 osób.



Uczestnicy szkolenia tłumaczyli, że przystąpili do niego z ciekawości. Niektórzy studenci
zadeklarowali, że wiążą swoją przyszłość z wojskiem.



Coraz więcej pań rozważa podjęcie pracy w wojsku.



Dawid Lebociński studiuje w Warszawie. W Politechnice Koszalińskiej ukończył szkolenie
teoretyczne, w Koszalinie też odbędzie kurs praktyczny.

Podczas piątkowego spotkania certyfikaty odebrała część uczestników szkolenia teoretycznego.



Po spotkaniu była okazja do rozmowy o letnim kursie praktycznym.


